esta demarcación territorial en el dos mil nueve, en virtud 
de ser el año en el que se ejecuto la conducta reprochable y 
toda vez que el salario mínimo vigente en esa anualidad 
asciende a la cantidad de $51.95 (cincuenta y un pesos 
95/100 M.N.), el resultado de la multa a imponer es por la 
cantidad de $5,195.00 (cinco mil ciento noventa y cinco 
pesos 00/100 M.N.) que deberá erogar por concepto de 
multa, por las infracciones cometidas y que quedaron 
precisadas en los considerandos precedentes de esta 
resolución. 

VII. A fin de dar cabal cumplimiento a la multa impuesta 
al Partido del Trabajo, éste deberá pagar la cantidad

[...]

Instituto Electoral de Querétaro, es competente para emitir 
la presente resolución y en consecuencia es procedente y 
operante la aplicación de la sanción al Partido del Trabajo.  

SEGUNDO.- Se impone al Partido del Trabajo del Estado de 
Querétaro la sanción consistente en una multa de $ 
$5,195.00 (cinco mil ciento noventa y cinco pesos 00/100 
M.N), misma que una vez que haya causado ejecutoria la 
presente resolución, deberá ser pagada ante la Dirección de 
Ingresos de la Secretaria de Planeación y Finanzas de 
Gobierno del Estado de Querétaro, apercibido de que en 
caso omiso, se aplicara el procedimiento económico coactivo